
 

PROTOKOLL 
 
2025-04-15 
 
STYRELSEN FÖR HÖJE Å VATTENRÅD 
 

 
 
Tid & datum: kl 09:00 – 11.20, tisdagen den 15 april  
 
Plats: Digitalt via Teams 
 
Bilagor:         3.1: Höje å åtgärdsprogram – Aktuella åtgärder 

3.2: Flerårsplanering åtgärdsprogrammet etapp 2025–2027 
3.3: Rapport nivåmätning 2024 
3.4: Utvärdering markersättningsmodell  
4.1: Bubbelbarriär åtgärdsförslag 
5.1: Yttrande viktiga vattenfrågor i Södra Östersjöns vattendistrikt  
5.2: Yttrande detaljplan för del av Vallkärratorn 6:2, Lunds kommun 
6.1a: Rapport reduktionsfiske Häckebergasjön 2024 
6.1b: Offert tillägg 2 dagars notfiske Häckebergasjön 
7.2: Årsredovisning 2024 
7.3: Arbetsplan och budget 2026 samt reviderad budget 2025 
7.4: Förslag till utdebitering hos medlemmar 2026 

 
Bilagor går att hitta via följande Google Drive länk under aktuellt datum: Länk till bilagor 
  

 

Närvarande  
Ordinarie: Carl von Friesendorff  Lunds kommun 

Björn Abelson  Lunds kommun Anslöt 10.10    
Ulf Nymark   Lunds kommun 
Pierre Lindberg   Staffanstorps kommun 
Jerry Ahlström  Lomma kommun Avvek 10.35 
Sara Ripa   Svedala kommun 
Lena Fällström Törnered  VA SYD 
Marianne Blad  Dikningsföretagen Anslöt 09.20 
Henrik Tham   Areella näringar 
Anders Göransson-Frick  Areella näringar  
Christer Tornéus  Industri/övriga verksamhetsutövare 
Lars-Göran Lillvik  Ideella naturvården  

Ersättare:  
Birger Swahn   Lunds kommun 
Lennart Nilsson  Lomma kommun 
Ambjörn Hardenstedt  Svedala kommun Avvek 11.00 
Bodil Nilsson   Areella näringar 
Anders Olsson  Fiskevården 
Leif Runeson   Ideella naturvården Anslöt 09.10 
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Adjungerade: 
Johanna Wahlgren  Staffanstorp kommun 
Jesper Persson   Lunds kommun Anslöt 9.10 
Helena Björn   Lomma kommun  
Elin Svensson  Vattenrådets kansli 
Christoffer Bonthron   Vattenrådets kansli 
Isak Nyborg    Sege å vattenråd och vattendragsförbund  
Rebecka Nilsson  Ekologigruppen Anslöt 10.25 
      

Ärenden:  
 
Upprop förrättas 
 
 Val av justeringsperson  
  

Protokoll från föregående möte 2025-02-11 
  
 Dagordningen 

Punkt 3 Åtgärdsprogram avvaktas tills konsult Rebecka Nilsson anslutit till mötet. Elin 
Svensson tar upp information om aktuellt gällande VattenAtlas på punkt 7.6 Övrigt.
  

  
Styrelsen beslutar: 
- att välja Lena Fällström Törnered till justeringsperson 
- att lägga protokollet till handlingarna, samt 
- att godkänna dagordningen 

 
1. Anmälningar  
Åtgärdsprogram 
2025-02-04 Dom från Mark- och miljödomstolen gällande Tvåstegsdike Lilla Bjällerup 
2025-02-06 Delrapportering LONA Ökad biologisk mångfald 
2025-02-06 Delrapportering LONA vattenvårdande åtgärder 2024-2025 
2025-02-07 Komplettering LONA Återvätning 2025-2027 
2025-02-24 Komplettering LONA Uppsökande och uppföljande åtgärder 
2025-03-03 Meddelande från Mark- och miljödomstolen gällande överklagande av dom för 
Tvåstegsdike Lilla Bjällerup 
2025-03-12 Beslut om slutligt bidrag LONA 45075-2020 Uppsökande och uppföljande 
åtgärder i Höje å avrinningsområde 
 
Recipientkontroll 
2025-01-30 Rapport - Transport och flödesviktade halter 2024 
2025-01-30 Månadsrapport recipientkontroll 
2025-03-04 Månadsrapport recipientkontroll 

  
 Vattenförvaltning/övrigt 
 2025-02-12 Yttrande - Avgränsningssamråd MAXIMA VA SYD 
 2025-02-20 Yttrande angående Regional vattenförsörjningsplan för Skåne län 
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2025-03-14 Remiss – Detaljplan för del av Vallkärratorn 6:2, Lunds kommun (Idrottsplats 
Norra Fäladen) – Samrådshandlingar 
2025-03-18 Fullmakt: Ombud årsstämma 2025 Staffanstorps kommun 
2025-03-26 Rapportering årligt samverkansbidrag från Vattenmyndigheten till Höje å 
vattenråd 
2025-04-04 Remiss – Detaljplan för del av Villebrådet 1 och 2 samt del av Nöbbelöv 24:1, 
Lunds kommun – Samrådshandlingar 

 
 Arbetsutskott 

2025-04-01 Protokoll från AU 
 
  Styrelsen beslutar 

- att styrelsen har tagit del av redovisad information 
 

3.1 Höje å åtgärdsprogram 2022–2024    Bilaga 3.1 
  Rebecka Nilsson, Elin Svensson och Christoffer Bonthron lämnade lägesrapport för 

pågående arbete inom Höje å åtgärdsprogram. 
 
   Våtmark Skönabäck 

 Anmälan om vattenverksamhet är inskickad. Detaljprojektering och framtagande 
av förfrågningsunderlag pågår. Planerad entreprenad hösten 2025. Kansliet arbetar 
fram avtal med Skurups kommun.  

  
  Återvätning Skönabäck 

Framtagande av samrådsunderlag inför tillståndsansökan för vattenverksamhet 
samt hantering av dikningsföretaget och dialog med markägare pågår. Säkert är att 
återväta 10 ha men markägaren har öppnat upp för att ännu mer kan återvätas. 
Kansliet arbetar fram avtal med Skurups kommun. Planerad entreprenad 
2026/2027. 

 
  Tvåstegsdike Höje å 
  Tillståndsansökan beviljades av MMD men domen har nu överklagats av VA SYD som 

i samband med överklagan har bett om anstånd. Nu inväntas besked om MÖD väljer 
att ta upp ärendet.  

  
  Bevattningsvåtmark Fjelie  

Projektering, framtagande av avtal och anmälan om vattenverksamhet pågår. Dialog 
med Svenska Kraftnät och markägaren pågår också då det uppstått problem med 
tillåtelse att anlägga vallar under SVKs ledning på fastigheten. Planerad entreprenad 
2025. Ekologigruppen ska ha möte med SVK på plats 15/4 för att försöka komma 
fram till en lösning.  

   
  Fördröjning Norra Annehem 

Lunds kommun driver numera processen och har avtal med annan konsult för 
dagvattenutredning. Projektet finansieras tillsammans med Lunds kommun. Lunds 
kommuns konsult tar nu fram en kostnadsfördelning mellan Mark och Exploatering 
Lunds kommun (MEX) och vattenrådet baserat på fördelning av olika vattentyper. 

3. Åtgärdsprogram 
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MEX bekostar hantering av dagvatten och skyfallsvatten och vattenrådet bekostar 
hantering av dräneringsvatten från åkermark. 
 
Information framfördes att Lunds kommun haft samråd gällande detaljplanen där 
fotbollsplaner och våtmark ska anläggas och det var enhetligt positivt till 
våtmarksåtgärden.  
 

  Utvidgning av våtmark H78 
  Intresseanmälan från Lunds kommun att utvidga befintlig våtmark västerut mot 

Stångbyvägen pga. problem med dräneringar. MEX har godkänt att marken intill 
befintlig våtmark kan tas i anspråk för att utvidga och Peter Jonsen på Lunds 
kommun har godkänt att ha förvaltningen för utvidgad våtmark. Detta projekt kan 
eventuellt vara ett reservprojekt 2025/2026 då projektering osv kan göras relativt 
snabbt. Befintlig våtmark har fina värden för fåglar så det är viktigt att man utformar 
den utökade våtmarken på ett sätt så att förutsättningarna för fågellivet bibehålls.   

 
  LONA biologisk mångfald 
  Projektering och överenskommelse med markägarna pågår. Planerad entreprenad 

2025. Planen just nu är 5 groddammar i Dalby och 3 i Häckeberga samt fågelöar i 4 
befintliga dammar. 

 
   Reparation och underhåll 

Ramavtalsupphandling kommer inte hinna ske inom snar framtid utan vi planerar 
att göra en ”vanlig” upphandling för ett paket på 7 underhållsåtgärder som kan 
genomföras i år. Åtgärderna har olika omfattning och det rör sig bland annat om 
rensning av sediment, utbyte av planksättare och reparation av läckande rör.  

 
  KMV markavvattning pilotprojekt (Kraftigt modifierade vatten) 

Dialogmöte i Björkesåkraån och Olstorpsån har hållits. Markägarna var engagerade. 
Studiebesöket till Tullstorpsån med markägare för Önnerupsbäcken och Råbydiket 
var mycket lyckat. Åtgärdsförlag tas fram och ska presenteras på nästa dialoger. En 
till dialog i Önnerupsbäcken planeras i juni och för Björkesåkraån och Olstorpsån i 
september. 
  
Trädplanteringar 
Kansliet har fått in intresseanmälan på två trädplanteringar vid Genarp och Ättarp. 
Ett första möte i fält med markägarna har hållits. Förhoppningen är att vattenrådet 
bekostar trädplantor som markägarna själva kan plantera. Eventuellt behöver den 
ena markägaren hjälp med skötsel, bevattning osv efter plantering. Framöver följer 
fortsatt dialog med markägarna samt framtagande av planteringsförslag.  
  
Helhetsgrepp vatten 
Kansliet presenterade de utvecklingsprojekt som pågår inom åtgärdsprogrammet. 
Tanken är att man ska gå från arbete med enskilda åtgärder till helhetsgrepp. Detta 
går i linje med Länsstyrelsens arbetssätt om att restaurera och utreda rätt åtgärd på 
rätt plats. Utvecklingsprojekten är uppdelade i 3 delar.  
Del 1 innefattar att få till en konceptmodell ”vision till åtgärd” inom helhetsgreppen. 
Projektet utvecklas tillsammans med ett antal stora markägare i både Höje å och 
Kävlingeåns avrinningsområde. Just nu har man påbörjat samarbete med Stiftelsen 
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Skånska landskap och i veckan påbörjar man samarbete med Henrik Tham, 
Häckeberga.  
Del 2 ”Översvämning & Torka + överskottsmassor” innebär att man arbetar med 
helhetslösningar hos större markägare. Här är tanken att Lunds kommun ska vara 
huvudansökande till Jordbruksverket EIP Agri (finansieringsgraden 100%) och 
projektledare ska även tillhandahållas av Lunds kommun.  
Del 3 är en utredning ”vattenbalans” där man utreder hur mycket vatten har vi inom 
ett avgränsat område, exempelvis ett delavrinningsområde eller fastighet. 
Vattenrådet hade initialt planerat att finansiera denna del med medel från 
Jordbruksverket men ansökan visade sig vara för omfattande och kansliet har helt 
enkelt inte resurser att driva det vidare med Jordbruksverket utan nya planen är att 
vi tittar på alternativ och styrelsen får ta beslut till hösten kring hur detta ska 
finansieras.  
 
Vilande projekt 
En bild över vilande projekt (fysiska vattenvårdsåtgärder) visades. Framöver behöver 
man börja gå igenom projekt för att antingen avskriva eller återuppta/omprioritera. 
Utöver dessa vilande fysiska projekt finns en del ej påbörjade intresseanmälningar 
och vilande projekt i form av utredningar och samarbeten.  

 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna fortsatt arbete enligt redovisad planering 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
3.2 Flerårsplanering åtgärdsprogrammet etapp 2025–2027 Bilaga 3.2  

Elin Svensson informerade om att kansliet tillsammans med Ekologigruppen fortsatt 
arbeta med flerårsplaneringen avseende konsulttimmar och prioritering av projekt i 
den nya etappen av åtgärdsprogrammet, 2025–2027. Planeringens struktur arbetas 
fram succesivt under 2025. Planeringen kommer inte att presenteras på varje 
styrelsemöte framöver men nyckeltalen: konsulttimmar, kostnader och 
medfinansiering kommer presenteras i samband med presentation av 
åtgärdsprogrammet.  

 
Styrelsen beslutar 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
3.3 Nivåmätningar Höje å 2024   Bilaga 3.3 

Rebecka Nilsson presenterade resultat från rapporten från nivåmätningar i Höje å 
2024.  År 2024 var första hela året med data från punkterna i Önnerupsbäcken och 
vid Lomma kyrka. Intressanta saker som togs upp från data för 2024 års mätningar 
var främst att man tydligt kan se havets påverkan upp i Höje ås nedre delar. Man 
kan se att havet och Lomma kyrka har samma vattennivå vid flera tillfällen vilket 
innebär att nere vid Lomma kyrka är det inte flödestopparna som styr utan havet 
som har mest inverkan på nivån. När man har analyserat data timvis har man kunnat 
se att vid havsnivåhöjning finns en liten fördröjning innan nivån höjs vid Lomma 
kyrka. Detta tyder på att den oreglerade delen av Höje å kortvarigt kan ha 
bromsande effekt på havets inverkan uppåt i systemet. Detta får utredas vidare 
kommande år.  
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Diskussion fördes gällande att man i Dynnbäcken kan se att vattnet rinner baklänges 
när det är höga flöden i Höje å. Vattenrådet har för närvarande en diver som mäter 
vattennivå nedströms dämningen i Gullåkra mosse. Sen har man en nivåmätstation 
vid Dynnbäckens mynning. Kanske kan man analysera data från dessa och se 
samband. Kansliet och konsult tar frågan vidare.  

 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna rapport från nivåmätningar 2024 och publicera på hemsidan  
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
3.4  Utvärdering av markersättningsutredningen  Bilaga 3.4 

Rebecka Nilsson informerade om den utvärdering man gjort enligt beslut i april 
2023. Följande nyttor har man kommit fram till bör ingå i markersättningsmodellen: 
Utökad kväverening, utökad fosforrening, ökad biologisk mångfald, förbättrad 
rekreation och minskade koldioxidutsläpp.   

 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna att vattenrådets markersättningsmodell kompletteras och 

uppdateras enligt förslag i sammanfattningen i utredningen 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
3.5 Borgeby lantbruksmässa  

Elin Svensson informerade om att Borgeby håller årlig lantbruksmässa den 25–26 
juni där lantbrukare från hela Sverige ansluter. Årets fokus och tema är ”mark”. 
Kansliet planerar, i samarbete med andra vattenråd, att delta bägge dagar för att 
sprida information om vårt arbete. Vattenrådet uppmuntrar även styrelsens 
ledamöter att delta i mässan som besökare och föreslår att biljettkostnaderna 
kompenseras av vattenrådet. 
 
Diskussion fördes gällande att Sege å vattenråd och vattendragsförbund beslutat att 
biljettkostnad endast kompenseras om man står i montern 2h. Fråga framfördes om 
Höje å vattenråd också ska sätta ett sådant krav men man landade i att vi inte ställer 
det kravet men det är såklart uppskattat att man kommer förbi montern och står en 
stund.  
 
Styrelsen beslutar 
- att vattenrådet kompenserar biljettkostnad för deltagande ledamöter  
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 

 
4.1 Bubbelbarriär    Bilaga 4.1 

Elin Svensson informerade om hur arbete med bubbelbarriär fortlöper. 
Ekologigruppen har arbetat fram ett PM med underlag till varför en barriär över hela 
åfåran i detta skede ej är aktuell samt förslag på tillvägagångsätt framåt. Kansliet för 
dialog med konsult och Länsstyrelsen om anmälan om vattenverksamhet behövs, 
om inte kan processen påskyndas ytterligare. Kansliet och konsult för även dialog 
kring hur man kan studera fiskarnas beteende vid bubblorna för att i framtiden lösa 
en barriär över hela åfåran utan negativ påverkan på fisk. Synpunkter framkom att 

4.   Flödesgruppen 
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man ser positivt på att man genom detta förslag påskyndar processen.  
 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna tillvägagångssätt enligt förslag i PM 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 

 
5.1  Samråd om viktiga vattenfrågor i Södra Östersjöns vattendistrikt Bilaga 5.1 

Elin informerade om att kansliet tillsammans med beredningsgruppen sammanställt 
ett yttrande gällande viktiga vattenfrågor i Södra Östersjöns vattendistrikt.  
 
Synpunkt framfördes att man i yttrandet saknar lite diskussion om utmaningar i ett 
jordbruksintensivt landskap. På flera ställen i frågeformuläret finns möjlighet att 
trycka på dessa utmaningar. Man bör även framföra vikten av att man har rimliga 
mål i jordbruksintensivt landskap. Kansliet tar med synpunkterna och kompletterar 
yttrandet.  
 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna yttrande efter komplettering och översända till vattenmyndigheten 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
5.2 Samråd Detaljplan för del av Vallkärratorn 6:2, Lunds kommun Bilaga 5.2 

Christoffer Bonthron informerade om att man tagit fram ett yttrande över 
detaljplan där vattenrådet stöttat Lunds kommun i arbetet med vattenhanteringen 
inom planen.  
 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna yttrande och översända till Lunds kommun 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
6.1 Reduktionsfiske Häckebergasjön    Bilaga 6.1ab 

Elin Svensson informerade om att reduktionsfiske utfördes 2024 med goda resultat 
och konsulten har gett förslag om att notfisket utökas med 2 dagar för att ytterligare 
öka fångsten. Framöver kommer Höje å, Kävlingeån och Sege å att samordna en 
översyn över reduktionsfisket i avrinningsområdena och samköra upphandling för 
kommande uppdrag. Synpunkt inkom att man ser positivt på att samordna detta 
med de andra vattenråden. 

 
Styrelsen beslutar 
- att beställa tillägg av reduktionsfiske enligt offert  
- att godkänna rapport från reduktionsfiske 2024 och publicera på hemsidan  
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
6.2 ESS:s deltagande i recipientkontroll     

Elin Svensson informerade om att ESS och kansliet har inlett dialog kring 
möjligheten för ESS att delta i vattenrådets recipientkontroll. ESS har ännu inte 

5.   Vattenförvaltning 

6.    Recipientkontroll  
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inkommit med en formell ansökan utan diskuterar ärendet med Länsstyrelsen och 
intern i nuläget.  
 
Diskussion fördes gällande att ESS även visat intresse för medverkan i Kävlingeåns 
recipientkontroll och att vattenrådens avgifter för företagsmedlemmar skiljer sig 
men man landade i att detta grundar sig på att vattenrådens kontrollprogram skiljer 
sig och därmed även avgiften.  
 

  Styrelsen beslutar 
- att godkänna ESS som medlem i recipientkontrollprogrammet om och när en 

formell ansökan inkommer 
- att ESS vid medlemskap i recipientkontrollprogrammet debiteras samma avgift 

som övriga företagsmedlemmar Akka Frakt och Swedavia 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 

 
7.1 Momshantering av vattenrådet   

Carl von Friesendorff informerade om att processen tar lång tid. EY har haft en 
personlig sittning med Skatteverket. EY har nu tagit fram en skrivning till 
Skatteverket och denna har godkänts av ordföranden i både Höje å och Kävlingeån. 
Skrivelsen ska skickas in sen inväntas svaret. I skrivelsen har man lagt förslag att 
beslutet om momsplikt ska gälla från datum för godkännande, dvs att vattenrådet 
inte ska få retroaktiv moms.   
 
Styrelsen beslutar 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
7.2  Årsredovisning 2024    Bilaga 7.2  

Elin Svensson informerade om att revisionen har granskat årsredovisningen för 
2024. Sedan preliminär årsredovisning presenterades på föregående möte har en 
korrigering gjorts av förutbetalda intäkter. Detta på grund av att Höje å hade fått en 
utbetalning från Länsstyrelsen som Kävlingeåns vattenråd skull ha. Detta påverkar 
inte årets resultat. Samtliga ordinarie ledamöter ska skriva under årsredovisningen 
digitalt efter styrelsemötet innan revisionsberättelse lämnas. 

 
  Styrelsen beslutar 

- att godkänna årsredovisning för 2024 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
7.3 Arbetsplan och budget 2026 samt reviderad budget 2025 Bilaga 7.3 

Elin Svensson och Christoffer Bonthron presenterade förslag till arbetsplan och 
budget för 2026 samt reviderad budget för 2025 presenteras. 
Budget för åtgärdsprogrammet föreslås komprimeras i detaljnivån så att samtliga 
poster avseende konsulttjänster och kansliets arbete slås samman till en gemensam 
post ”inköp av tjänster”. Detta för att ge frihet att omfördela de medel vattenrådet 
har i balans och effektivisera arbetet och eftersom kansliets arbete kan ses som en 
inköpt tjänst av Lunds kommun. Tanken är att vattenrådet köper in en ytterligare 
tjänst till kansliet från Lunds kommun.  

7. Administration/övrigt 

Assently: 49cafec96c29fc97078953ba18bd1e1ee2262e44e023f7f3806ad4131b168b81edba2d39fec98283f94a2123698fe9f5200fe479c9e9f2f2e52ed55c8bb44009



 

             9

 
Diskussion fördes gällande om detta innebär ett helt nytt arbetssätt för vattenrådet.  
Svaret är att målbilden är densamma som innan, vi ska göra så mycket åtgärder som 
möjligt och arbeta kostnadseffektivt. Vi kommer däremot att behöva ändra 
arbetssätt så att vi möter Länsstyrelsens tänk att arbeta med helhetsgrepp och på så 
vis mer effektivt. Diskussion fördes även gällande att man med extra resurser kan 
söka mer extern finansiering som kansliet idag inte har resurser att göra samt 
omfördela arbetsuppgifter till kansliet från konsult. Ändringarna i budget kommer 
inte att medföra högre kostnader för kommunerna utan vi använder medel vi har i 
balans. 
 

  Styrelsen beslutar 
- att godkänna förslag till arbetsplan och budget för 2026, samt reviderad budget 

för 2025 
- att budgetposten inköp av tjänster möjliggör inköp av ytterligare tjänst från 

Lunds kommun samt flexibilitet för kansliet att omfördela medel och effektivisera 
arbetet 

- att styrelsen har tagit del av redovisad information 
 

7.4 Förslag till utdebitering hos medlemmarna 2026  Bilaga 7.4 
Elin Svensson presenterade förslag till utdebitering 2026. Indexuppräkning är denna 
gång lägre än på flera år. Uppräkning 2,3% för vattenförvaltning och 
recipientkontroll och 0,72% för åtgärdsprogrammet.  

  
  Styrelsen beslutar 

- att godkänna förslag till utdebitering hos medlemmarna 2026 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
7.5 Förnyelse av samarbetsavtal    

Elin Svensson informerade om att enhetschef Karl Asp tillsammans med 
ordförandena och kanslierna för Höje å, Kävlingeån och Sege å har tagit fram förslag 
på tidsplan för processen med framtagande av nytt samarbetsavtal. Tanken är att 
samarbetsavtalen ska vara signerade höst 2026 så att vattenråden under 2027 kan 
göra de upphandlingar som behövs för nästa samarbetsavtalsperiod. Under hösten 
2025 kommer kansliet i samarbete med kanslierna för Kävlingeån och Sege å att 
besöka medlemskommunernas kommunstyrelser för presentation av nya 
samarbetsavtal.  
 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna förslag till tidsplan för process gällande framtagande av nytt 

samarbetsavtal 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
7.6 Övrigt 

Elin Svensson informerade om att VattenAtlas firar 10 år så därför har man en 
tävling under april månad där de som svarar på en enkät om karttjänsten kan vinna 
biobiljetter. Dessutom har man nästa vecka två inplanerade workshops. Man har 
valt ut avrinningsområdena Helge å och Rönne å och fokus ligger på att utbilda om 
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VattenAtlas och därmed öka engagemanget och användandet av karttjänsten i 
dessa områden.  

 
Pierre Lindberg informerade om att Christoffer Bonthron besökt Energi, miljö och 
naturnämnden i Staffanstorp i förra veckan och presenterat vattenrådets arbete. 
Christoffer hade gjort ett lysande jobb och besöket var mycket uppskattat! 

 
- Styrelsen beslutar 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
7.7 Sammanträdestider 2025 

Styrelsen     
09:00 på tisdagar 2025-04-15 Teams 
  2025-05-27 Årsstämma, Habo gård 

  2025-09-16 Diamanten, Kristallen 
  2025-11-25 Teams 
      
Arbetsutskottet 2025-09-02 Teams 
10:00 via Teams 2025-11-11 Teams 
    

Berednings/flödesgrupp 2025-06-10 Bruksgatan 22, Sockerbetan 
13.00 på tisdagar i Lund 2025-08-26 Bruksgatan 22, Sockerbetan 
 2025-10-14 Bruksgatan 22, Sockerbetan 
  2025-12-09 Bruksgatan 22, Sockerbetan  

 
 

  Styrelsen beslutar 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 

 
7.8 Publicering av protokoll 

För att kunna lägga ut protokollet från mötet på hemsidan behöver styrelsen 
godkänna publiceringen. 

 
  Styrelsen beslutar 

- att godkänna att protokollet publiceras på hemsidan 
 
För 
HÖJE Å VATTENRÅD  
 
   
 
 
 

Elin Svensson 
Sekreterare 

Carl von Friesendorff 
Ordförande 

Lena Fällström Törnered  
Justerare 
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PROTOKOLL 
 
2025-04-15 
 
STYRELSEN FÖR HÖJE Å VATTENRÅD 
 



 
 
Tid & datum: kl 09:00 – 11.20, tisdagen den 15 april  
 
Plats: Digitalt via Teams 
 
Bilagor:         3.1: Höje å åtgärdsprogram – Aktuella åtgärder 



3.2: Flerårsplanering åtgärdsprogrammet etapp 2025–2027 
3.3: Rapport nivåmätning 2024 
3.4: Utvärdering markersättningsmodell  
4.1: Bubbelbarriär åtgärdsförslag 
5.1: Yttrande viktiga vattenfrågor i Södra Östersjöns vattendistrikt  
5.2: Yttrande detaljplan för del av Vallkärratorn 6:2, Lunds kommun 
6.1a: Rapport reduktionsfiske Häckebergasjön 2024 
6.1b: Offert tillägg 2 dagars notfiske Häckebergasjön 
7.2: Årsredovisning 2024 
7.3: Arbetsplan och budget 2026 samt reviderad budget 2025 
7.4: Förslag till utdebitering hos medlemmar 2026 



 
Bilagor går att hitta via följande Google Drive länk under aktuellt datum: Länk till bilagor 
  



 



Närvarande  
Ordinarie: Carl von Friesendorff  Lunds kommun 



Björn Abelson  Lunds kommun Anslöt 10.10    
Ulf Nymark   Lunds kommun 
Pierre Lindberg   Staffanstorps kommun 
Jerry Ahlström  Lomma kommun Avvek 10.35 
Sara Ripa   Svedala kommun 
Lena Fällström Törnered  VA SYD 
Marianne Blad  Dikningsföretagen Anslöt 09.20 
Henrik Tham   Areella näringar 
Anders Göransson-Frick  Areella näringar  
Christer Tornéus  Industri/övriga verksamhetsutövare 
Lars-Göran Lillvik  Ideella naturvården  



Ersättare:  
Birger Swahn   Lunds kommun 
Lennart Nilsson  Lomma kommun 
Ambjörn Hardenstedt  Svedala kommun Avvek 11.00 
Bodil Nilsson   Areella näringar 
Anders Olsson  Fiskevården 
Leif Runeson   Ideella naturvården Anslöt 09.10 
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Adjungerade: 
Johanna Wahlgren  Staffanstorp kommun 
Jesper Persson   Lunds kommun Anslöt 9.10 
Helena Björn   Lomma kommun  
Elin Svensson  Vattenrådets kansli 
Christoffer Bonthron   Vattenrådets kansli 
Isak Nyborg    Sege å vattenråd och vattendragsförbund  
Rebecka Nilsson  Ekologigruppen Anslöt 10.25 
      



Ärenden:  
 
Upprop förrättas 
 
 Val av justeringsperson  
  



Protokoll från föregående möte 2025-02-11 
  
 Dagordningen 



Punkt 3 Åtgärdsprogram avvaktas tills konsult Rebecka Nilsson anslutit till mötet. Elin 
Svensson tar upp information om aktuellt gällande VattenAtlas på punkt 7.6 Övrigt.
  



  
Styrelsen beslutar: 
- att välja Lena Fällström Törnered till justeringsperson 
- att lägga protokollet till handlingarna, samt 
- att godkänna dagordningen 



 
1. Anmälningar  
Åtgärdsprogram 
2025-02-04 Dom från Mark- och miljödomstolen gällande Tvåstegsdike Lilla Bjällerup 
2025-02-06 Delrapportering LONA Ökad biologisk mångfald 
2025-02-06 Delrapportering LONA vattenvårdande åtgärder 2024-2025 
2025-02-07 Komplettering LONA Återvätning 2025-2027 
2025-02-24 Komplettering LONA Uppsökande och uppföljande åtgärder 
2025-03-03 Meddelande från Mark- och miljödomstolen gällande överklagande av dom för 
Tvåstegsdike Lilla Bjällerup 
2025-03-12 Beslut om slutligt bidrag LONA 45075-2020 Uppsökande och uppföljande 
åtgärder i Höje å avrinningsområde 
 
Recipientkontroll 
2025-01-30 Rapport - Transport och flödesviktade halter 2024 
2025-01-30 Månadsrapport recipientkontroll 
2025-03-04 Månadsrapport recipientkontroll 



  
 Vattenförvaltning/övrigt 
 2025-02-12 Yttrande - Avgränsningssamråd MAXIMA VA SYD 
 2025-02-20 Yttrande angående Regional vattenförsörjningsplan för Skåne län 
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2025-03-14 Remiss – Detaljplan för del av Vallkärratorn 6:2, Lunds kommun (Idrottsplats 
Norra Fäladen) – Samrådshandlingar 
2025-03-18 Fullmakt: Ombud årsstämma 2025 Staffanstorps kommun 
2025-03-26 Rapportering årligt samverkansbidrag från Vattenmyndigheten till Höje å 
vattenråd 
2025-04-04 Remiss – Detaljplan för del av Villebrådet 1 och 2 samt del av Nöbbelöv 24:1, 
Lunds kommun – Samrådshandlingar 



 
 Arbetsutskott 



2025-04-01 Protokoll från AU 
 
  Styrelsen beslutar 



- att styrelsen har tagit del av redovisad information 
 



3.1 Höje å åtgärdsprogram 2022–2024    Bilaga 3.1 
  Rebecka Nilsson, Elin Svensson och Christoffer Bonthron lämnade lägesrapport för 



pågående arbete inom Höje å åtgärdsprogram. 
 
   Våtmark Skönabäck 



 Anmälan om vattenverksamhet är inskickad. Detaljprojektering och framtagande 
av förfrågningsunderlag pågår. Planerad entreprenad hösten 2025. Kansliet arbetar 
fram avtal med Skurups kommun.  



  
  Återvätning Skönabäck 



Framtagande av samrådsunderlag inför tillståndsansökan för vattenverksamhet 
samt hantering av dikningsföretaget och dialog med markägare pågår. Säkert är att 
återväta 10 ha men markägaren har öppnat upp för att ännu mer kan återvätas. 
Kansliet arbetar fram avtal med Skurups kommun. Planerad entreprenad 
2026/2027. 



 
  Tvåstegsdike Höje å 
  Tillståndsansökan beviljades av MMD men domen har nu överklagats av VA SYD som 



i samband med överklagan har bett om anstånd. Nu inväntas besked om MÖD väljer 
att ta upp ärendet.  



  
  Bevattningsvåtmark Fjelie  



Projektering, framtagande av avtal och anmälan om vattenverksamhet pågår. Dialog 
med Svenska Kraftnät och markägaren pågår också då det uppstått problem med 
tillåtelse att anlägga vallar under SVKs ledning på fastigheten. Planerad entreprenad 
2025. Ekologigruppen ska ha möte med SVK på plats 15/4 för att försöka komma 
fram till en lösning.  



   
  Fördröjning Norra Annehem 



Lunds kommun driver numera processen och har avtal med annan konsult för 
dagvattenutredning. Projektet finansieras tillsammans med Lunds kommun. Lunds 
kommuns konsult tar nu fram en kostnadsfördelning mellan Mark och Exploatering 
Lunds kommun (MEX) och vattenrådet baserat på fördelning av olika vattentyper. 



3. Åtgärdsprogram 
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MEX bekostar hantering av dagvatten och skyfallsvatten och vattenrådet bekostar 
hantering av dräneringsvatten från åkermark. 
 
Information framfördes att Lunds kommun haft samråd gällande detaljplanen där 
fotbollsplaner och våtmark ska anläggas och det var enhetligt positivt till 
våtmarksåtgärden.  
 



  Utvidgning av våtmark H78 
  Intresseanmälan från Lunds kommun att utvidga befintlig våtmark västerut mot 



Stångbyvägen pga. problem med dräneringar. MEX har godkänt att marken intill 
befintlig våtmark kan tas i anspråk för att utvidga och Peter Jonsen på Lunds 
kommun har godkänt att ha förvaltningen för utvidgad våtmark. Detta projekt kan 
eventuellt vara ett reservprojekt 2025/2026 då projektering osv kan göras relativt 
snabbt. Befintlig våtmark har fina värden för fåglar så det är viktigt att man utformar 
den utökade våtmarken på ett sätt så att förutsättningarna för fågellivet bibehålls.   



 
  LONA biologisk mångfald 
  Projektering och överenskommelse med markägarna pågår. Planerad entreprenad 



2025. Planen just nu är 5 groddammar i Dalby och 3 i Häckeberga samt fågelöar i 4 
befintliga dammar. 



 
   Reparation och underhåll 



Ramavtalsupphandling kommer inte hinna ske inom snar framtid utan vi planerar 
att göra en ”vanlig” upphandling för ett paket på 7 underhållsåtgärder som kan 
genomföras i år. Åtgärderna har olika omfattning och det rör sig bland annat om 
rensning av sediment, utbyte av planksättare och reparation av läckande rör.  



 
  KMV markavvattning pilotprojekt (Kraftigt modifierade vatten) 



Dialogmöte i Björkesåkraån och Olstorpsån har hållits. Markägarna var engagerade. 
Studiebesöket till Tullstorpsån med markägare för Önnerupsbäcken och Råbydiket 
var mycket lyckat. Åtgärdsförlag tas fram och ska presenteras på nästa dialoger. En 
till dialog i Önnerupsbäcken planeras i juni och för Björkesåkraån och Olstorpsån i 
september. 
  
Trädplanteringar 
Kansliet har fått in intresseanmälan på två trädplanteringar vid Genarp och Ättarp. 
Ett första möte i fält med markägarna har hållits. Förhoppningen är att vattenrådet 
bekostar trädplantor som markägarna själva kan plantera. Eventuellt behöver den 
ena markägaren hjälp med skötsel, bevattning osv efter plantering. Framöver följer 
fortsatt dialog med markägarna samt framtagande av planteringsförslag.  
  
Helhetsgrepp vatten 
Kansliet presenterade de utvecklingsprojekt som pågår inom åtgärdsprogrammet. 
Tanken är att man ska gå från arbete med enskilda åtgärder till helhetsgrepp. Detta 
går i linje med Länsstyrelsens arbetssätt om att restaurera och utreda rätt åtgärd på 
rätt plats. Utvecklingsprojekten är uppdelade i 3 delar.  
Del 1 innefattar att få till en konceptmodell ”vision till åtgärd” inom helhetsgreppen. 
Projektet utvecklas tillsammans med ett antal stora markägare i både Höje å och 
Kävlingeåns avrinningsområde. Just nu har man påbörjat samarbete med Stiftelsen 
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Skånska landskap och i veckan påbörjar man samarbete med Henrik Tham, 
Häckeberga.  
Del 2 ”Översvämning & Torka + överskottsmassor” innebär att man arbetar med 
helhetslösningar hos större markägare. Här är tanken att Lunds kommun ska vara 
huvudansökande till Jordbruksverket EIP Agri (finansieringsgraden 100%) och 
projektledare ska även tillhandahållas av Lunds kommun.  
Del 3 är en utredning ”vattenbalans” där man utreder hur mycket vatten har vi inom 
ett avgränsat område, exempelvis ett delavrinningsområde eller fastighet. 
Vattenrådet hade initialt planerat att finansiera denna del med medel från 
Jordbruksverket men ansökan visade sig vara för omfattande och kansliet har helt 
enkelt inte resurser att driva det vidare med Jordbruksverket utan nya planen är att 
vi tittar på alternativ och styrelsen får ta beslut till hösten kring hur detta ska 
finansieras.  
 
Vilande projekt 
En bild över vilande projekt (fysiska vattenvårdsåtgärder) visades. Framöver behöver 
man börja gå igenom projekt för att antingen avskriva eller återuppta/omprioritera. 
Utöver dessa vilande fysiska projekt finns en del ej påbörjade intresseanmälningar 
och vilande projekt i form av utredningar och samarbeten.  



 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna fortsatt arbete enligt redovisad planering 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
3.2 Flerårsplanering åtgärdsprogrammet etapp 2025–2027 Bilaga 3.2  



Elin Svensson informerade om att kansliet tillsammans med Ekologigruppen fortsatt 
arbeta med flerårsplaneringen avseende konsulttimmar och prioritering av projekt i 
den nya etappen av åtgärdsprogrammet, 2025–2027. Planeringens struktur arbetas 
fram succesivt under 2025. Planeringen kommer inte att presenteras på varje 
styrelsemöte framöver men nyckeltalen: konsulttimmar, kostnader och 
medfinansiering kommer presenteras i samband med presentation av 
åtgärdsprogrammet.  



 
Styrelsen beslutar 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
3.3 Nivåmätningar Höje å 2024   Bilaga 3.3 



Rebecka Nilsson presenterade resultat från rapporten från nivåmätningar i Höje å 
2024.  År 2024 var första hela året med data från punkterna i Önnerupsbäcken och 
vid Lomma kyrka. Intressanta saker som togs upp från data för 2024 års mätningar 
var främst att man tydligt kan se havets påverkan upp i Höje ås nedre delar. Man 
kan se att havet och Lomma kyrka har samma vattennivå vid flera tillfällen vilket 
innebär att nere vid Lomma kyrka är det inte flödestopparna som styr utan havet 
som har mest inverkan på nivån. När man har analyserat data timvis har man kunnat 
se att vid havsnivåhöjning finns en liten fördröjning innan nivån höjs vid Lomma 
kyrka. Detta tyder på att den oreglerade delen av Höje å kortvarigt kan ha 
bromsande effekt på havets inverkan uppåt i systemet. Detta får utredas vidare 
kommande år.  
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Diskussion fördes gällande att man i Dynnbäcken kan se att vattnet rinner baklänges 
när det är höga flöden i Höje å. Vattenrådet har för närvarande en diver som mäter 
vattennivå nedströms dämningen i Gullåkra mosse. Sen har man en nivåmätstation 
vid Dynnbäckens mynning. Kanske kan man analysera data från dessa och se 
samband. Kansliet och konsult tar frågan vidare.  



 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna rapport från nivåmätningar 2024 och publicera på hemsidan  
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
3.4  Utvärdering av markersättningsutredningen  Bilaga 3.4 



Rebecka Nilsson informerade om den utvärdering man gjort enligt beslut i april 
2023. Följande nyttor har man kommit fram till bör ingå i markersättningsmodellen: 
Utökad kväverening, utökad fosforrening, ökad biologisk mångfald, förbättrad 
rekreation och minskade koldioxidutsläpp.   



 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna att vattenrådets markersättningsmodell kompletteras och 



uppdateras enligt förslag i sammanfattningen i utredningen 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
3.5 Borgeby lantbruksmässa  



Elin Svensson informerade om att Borgeby håller årlig lantbruksmässa den 25–26 
juni där lantbrukare från hela Sverige ansluter. Årets fokus och tema är ”mark”. 
Kansliet planerar, i samarbete med andra vattenråd, att delta bägge dagar för att 
sprida information om vårt arbete. Vattenrådet uppmuntrar även styrelsens 
ledamöter att delta i mässan som besökare och föreslår att biljettkostnaderna 
kompenseras av vattenrådet. 
 
Diskussion fördes gällande att Sege å vattenråd och vattendragsförbund beslutat att 
biljettkostnad endast kompenseras om man står i montern 2h. Fråga framfördes om 
Höje å vattenråd också ska sätta ett sådant krav men man landade i att vi inte ställer 
det kravet men det är såklart uppskattat att man kommer förbi montern och står en 
stund.  
 
Styrelsen beslutar 
- att vattenrådet kompenserar biljettkostnad för deltagande ledamöter  
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 



 
4.1 Bubbelbarriär    Bilaga 4.1 



Elin Svensson informerade om hur arbete med bubbelbarriär fortlöper. 
Ekologigruppen har arbetat fram ett PM med underlag till varför en barriär över hela 
åfåran i detta skede ej är aktuell samt förslag på tillvägagångsätt framåt. Kansliet för 
dialog med konsult och Länsstyrelsen om anmälan om vattenverksamhet behövs, 
om inte kan processen påskyndas ytterligare. Kansliet och konsult för även dialog 
kring hur man kan studera fiskarnas beteende vid bubblorna för att i framtiden lösa 
en barriär över hela åfåran utan negativ påverkan på fisk. Synpunkter framkom att 
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man ser positivt på att man genom detta förslag påskyndar processen.  
 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna tillvägagångssätt enligt förslag i PM 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 



 
5.1  Samråd om viktiga vattenfrågor i Södra Östersjöns vattendistrikt Bilaga 5.1 



Elin informerade om att kansliet tillsammans med beredningsgruppen sammanställt 
ett yttrande gällande viktiga vattenfrågor i Södra Östersjöns vattendistrikt.  
 
Synpunkt framfördes att man i yttrandet saknar lite diskussion om utmaningar i ett 
jordbruksintensivt landskap. På flera ställen i frågeformuläret finns möjlighet att 
trycka på dessa utmaningar. Man bör även framföra vikten av att man har rimliga 
mål i jordbruksintensivt landskap. Kansliet tar med synpunkterna och kompletterar 
yttrandet.  
 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna yttrande efter komplettering och översända till vattenmyndigheten 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
5.2 Samråd Detaljplan för del av Vallkärratorn 6:2, Lunds kommun Bilaga 5.2 



Christoffer Bonthron informerade om att man tagit fram ett yttrande över 
detaljplan där vattenrådet stöttat Lunds kommun i arbetet med vattenhanteringen 
inom planen.  
 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna yttrande och översända till Lunds kommun 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
6.1 Reduktionsfiske Häckebergasjön    Bilaga 6.1ab 



Elin Svensson informerade om att reduktionsfiske utfördes 2024 med goda resultat 
och konsulten har gett förslag om att notfisket utökas med 2 dagar för att ytterligare 
öka fångsten. Framöver kommer Höje å, Kävlingeån och Sege å att samordna en 
översyn över reduktionsfisket i avrinningsområdena och samköra upphandling för 
kommande uppdrag. Synpunkt inkom att man ser positivt på att samordna detta 
med de andra vattenråden. 



 
Styrelsen beslutar 
- att beställa tillägg av reduktionsfiske enligt offert  
- att godkänna rapport från reduktionsfiske 2024 och publicera på hemsidan  
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
6.2 ESS:s deltagande i recipientkontroll     



Elin Svensson informerade om att ESS och kansliet har inlett dialog kring 
möjligheten för ESS att delta i vattenrådets recipientkontroll. ESS har ännu inte 



5.   Vattenförvaltning 
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inkommit med en formell ansökan utan diskuterar ärendet med Länsstyrelsen och 
intern i nuläget.  
 
Diskussion fördes gällande att ESS även visat intresse för medverkan i Kävlingeåns 
recipientkontroll och att vattenrådens avgifter för företagsmedlemmar skiljer sig 
men man landade i att detta grundar sig på att vattenrådens kontrollprogram skiljer 
sig och därmed även avgiften.  
 



  Styrelsen beslutar 
- att godkänna ESS som medlem i recipientkontrollprogrammet om och när en 



formell ansökan inkommer 
- att ESS vid medlemskap i recipientkontrollprogrammet debiteras samma avgift 



som övriga företagsmedlemmar Akka Frakt och Swedavia 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 



 
7.1 Momshantering av vattenrådet   



Carl von Friesendorff informerade om att processen tar lång tid. EY har haft en 
personlig sittning med Skatteverket. EY har nu tagit fram en skrivning till 
Skatteverket och denna har godkänts av ordföranden i både Höje å och Kävlingeån. 
Skrivelsen ska skickas in sen inväntas svaret. I skrivelsen har man lagt förslag att 
beslutet om momsplikt ska gälla från datum för godkännande, dvs att vattenrådet 
inte ska få retroaktiv moms.   
 
Styrelsen beslutar 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
7.2  Årsredovisning 2024    Bilaga 7.2  



Elin Svensson informerade om att revisionen har granskat årsredovisningen för 
2024. Sedan preliminär årsredovisning presenterades på föregående möte har en 
korrigering gjorts av förutbetalda intäkter. Detta på grund av att Höje å hade fått en 
utbetalning från Länsstyrelsen som Kävlingeåns vattenråd skull ha. Detta påverkar 
inte årets resultat. Samtliga ordinarie ledamöter ska skriva under årsredovisningen 
digitalt efter styrelsemötet innan revisionsberättelse lämnas. 



 
  Styrelsen beslutar 



- att godkänna årsredovisning för 2024 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
7.3 Arbetsplan och budget 2026 samt reviderad budget 2025 Bilaga 7.3 



Elin Svensson och Christoffer Bonthron presenterade förslag till arbetsplan och 
budget för 2026 samt reviderad budget för 2025 presenteras. 
Budget för åtgärdsprogrammet föreslås komprimeras i detaljnivån så att samtliga 
poster avseende konsulttjänster och kansliets arbete slås samman till en gemensam 
post ”inköp av tjänster”. Detta för att ge frihet att omfördela de medel vattenrådet 
har i balans och effektivisera arbetet och eftersom kansliets arbete kan ses som en 
inköpt tjänst av Lunds kommun. Tanken är att vattenrådet köper in en ytterligare 
tjänst till kansliet från Lunds kommun.  



7. Administration/övrigt 
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Diskussion fördes gällande om detta innebär ett helt nytt arbetssätt för vattenrådet.  
Svaret är att målbilden är densamma som innan, vi ska göra så mycket åtgärder som 
möjligt och arbeta kostnadseffektivt. Vi kommer däremot att behöva ändra 
arbetssätt så att vi möter Länsstyrelsens tänk att arbeta med helhetsgrepp och på så 
vis mer effektivt. Diskussion fördes även gällande att man med extra resurser kan 
söka mer extern finansiering som kansliet idag inte har resurser att göra samt 
omfördela arbetsuppgifter till kansliet från konsult. Ändringarna i budget kommer 
inte att medföra högre kostnader för kommunerna utan vi använder medel vi har i 
balans. 
 



  Styrelsen beslutar 
- att godkänna förslag till arbetsplan och budget för 2026, samt reviderad budget 



för 2025 
- att budgetposten inköp av tjänster möjliggör inköp av ytterligare tjänst från 



Lunds kommun samt flexibilitet för kansliet att omfördela medel och effektivisera 
arbetet 



- att styrelsen har tagit del av redovisad information 
 



7.4 Förslag till utdebitering hos medlemmarna 2026  Bilaga 7.4 
Elin Svensson presenterade förslag till utdebitering 2026. Indexuppräkning är denna 
gång lägre än på flera år. Uppräkning 2,3% för vattenförvaltning och 
recipientkontroll och 0,72% för åtgärdsprogrammet.  



  
  Styrelsen beslutar 



- att godkänna förslag till utdebitering hos medlemmarna 2026 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
7.5 Förnyelse av samarbetsavtal    



Elin Svensson informerade om att enhetschef Karl Asp tillsammans med 
ordförandena och kanslierna för Höje å, Kävlingeån och Sege å har tagit fram förslag 
på tidsplan för processen med framtagande av nytt samarbetsavtal. Tanken är att 
samarbetsavtalen ska vara signerade höst 2026 så att vattenråden under 2027 kan 
göra de upphandlingar som behövs för nästa samarbetsavtalsperiod. Under hösten 
2025 kommer kansliet i samarbete med kanslierna för Kävlingeån och Sege å att 
besöka medlemskommunernas kommunstyrelser för presentation av nya 
samarbetsavtal.  
 
Styrelsen beslutar 
- att godkänna förslag till tidsplan för process gällande framtagande av nytt 



samarbetsavtal 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
7.6 Övrigt 



Elin Svensson informerade om att VattenAtlas firar 10 år så därför har man en 
tävling under april månad där de som svarar på en enkät om karttjänsten kan vinna 
biobiljetter. Dessutom har man nästa vecka två inplanerade workshops. Man har 
valt ut avrinningsområdena Helge å och Rönne å och fokus ligger på att utbilda om 
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VattenAtlas och därmed öka engagemanget och användandet av karttjänsten i 
dessa områden.  



 
Pierre Lindberg informerade om att Christoffer Bonthron besökt Energi, miljö och 
naturnämnden i Staffanstorp i förra veckan och presenterat vattenrådets arbete. 
Christoffer hade gjort ett lysande jobb och besöket var mycket uppskattat! 



 
- Styrelsen beslutar 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
7.7 Sammanträdestider 2025 



Styrelsen     
09:00 på tisdagar 2025-04-15 Teams 
  2025-05-27 Årsstämma, Habo gård 



  2025-09-16 Diamanten, Kristallen 
  2025-11-25 Teams 
      
Arbetsutskottet 2025-09-02 Teams 
10:00 via Teams 2025-11-11 Teams 
    



Berednings/flödesgrupp 2025-06-10 Bruksgatan 22, Sockerbetan 
13.00 på tisdagar i Lund 2025-08-26 Bruksgatan 22, Sockerbetan 
 2025-10-14 Bruksgatan 22, Sockerbetan 
  2025-12-09 Bruksgatan 22, Sockerbetan  



 
 



  Styrelsen beslutar 
- att styrelsen har tagit del av redovisad information 



 
7.8 Publicering av protokoll 



För att kunna lägga ut protokollet från mötet på hemsidan behöver styrelsen 
godkänna publiceringen. 



 
  Styrelsen beslutar 



- att godkänna att protokollet publiceras på hemsidan 
 
För 
HÖJE Å VATTENRÅD  
 
   
 
 
 



Elin Svensson 
Sekreterare 



Carl von Friesendorff 
Ordförande 



Lena Fällström Törnered  
Justerare 
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